
آآمدمد  سرسرااقتصاقتصا  دد
 ایجاد فضای مجازی امن برای کودکان
 در دستورکار مرجع ملی حقوق کودک

معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزیر دادگســتری از ابلاغ آیین‌نامه کارگروه 
حمایت حقوقی و قضایی از ایرانیان خارج از کشور خبر داد و گفت: در حال حاضر 
ســازوکاری را طراحی کرده‌ایم که بتوانیم به ایرانیان خارج از کشــور به صورت 

آنلاین مشاوره دهیم و مشکلات حقوقی قضایی آنها را حل کنیم.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایلنا، محمود عباســی در خصوص کارگروه 
حمایت حقوقی و قضایی از ایرانیان خارج از کشــور، اظهار کرد: اخیرا آیین‌نامه 
کارگروه حمایت حقوقی و قضایی از ایرانیان خارج از کشــور تصویب و  از سوی 
وزیر دادگستری ابلاغ شد. این کارگروه زیر چتر شورای عالی ایرانیان بود و امروز 

منتقل شــده و دبیرخانه آن در وزارت امور خارجه است اما ریاست این کارگروه 
بر عهده وزیر دادگســتری اســت.وی افزود: در این آیین‌نامه‌ برنامه‌هایی برای 
حمایت از ایرانیان خارج از کشور در دســتور کار ما قرار دارد بر همین اساس سه 
کمیته تخصصی ذیل این کارگروه در نظر گرفته شــده که شروع به کار کرده‌اند؛ 
 امیدواریــم بتوانیم گام‌هــای بلندتری در جهــت حمایت از ایرانیــان خارج از

 کشور برداریم.
وی بیان کــرد: یکی دیگــر از موضوعاتی که در دســتور کار مــا در مرجع ملی 
کنوانسیون حقوق کودک قرار دارد، ایجاد فضای مجازی امن برای کودکان است. 
متاسفانه در سال‌های گذشته علیرغم انتظارات هیچ فضایی برای کودکان در نظر 
گرفته نشد. الان حتی برخی از اندیشمندان و صاحبنظران معتقدند که مضرات 
فضای مجازی ناامن برای کودکان بیشــتر از محاسن آن اســت یعنی ما ناگزیر 

هستیم که از فضای مجازی استفاده کنیم. 

نمایندگان محترم از مســئولان سازمان 
برنامه و هیات وزیران و به ویژه سران قوا 
بپرسند حکمت پیش‌بینی دوهزار میلیارد 
تومان درآمد از محــل مالیات بر واردات 
خودرو در سند لایحه بودجه سال آینده 
چیست؟ آیا ما به اشباع درآمدها و ذخایر 
ارزی و اشتغال مردم رسیده‌ایم و آنچنان اقتصاد مستحکمی داریم 
که می‌تواند منابع استراتژیک ارزی کشــور را به صورت خیراتی 
به تحریم‌کنندگان ایران و متحدان آشــکار و پنهــان آنها تقدیم 
کنیم و همزمان ژست‌های تبلیغاتی ضد امپریالیستی خود را هم 
حفظ کنیم.شــاید ذکر این نکته ضروری باشد که اساس استمرار 
مناسبات رانتی که از دل آن ناکارآمدی، آینده فروشی و گسترش 
فسادبیرون می‌آید، عدم شفافیت است. وقتی نگاه ما به بودجه، نگاه 
چرتکه‌ای باشد؛ یعنی مهمترین نقش آن را بصورت چرتکه‌ای در 
فهرست کردن درآمدها، هزینه‌ها و دنباله‌روی مشکوک و فسادزای 
درآمدها از هزینه‌ها خلاصه شود، به قاعده استاندارد تلقی از بودجه 
به عنوان برنامه یک ساله هیچ یک از اقتضائات این برنامه را مورد 
توجه قرار نمی‌دهند. بنابر تعریف برنامه باید اهداف و اســتراتژی  
مشخص داشته باشد و بر محور  سیاست‌های اجرایی مشخص به 
جلو برود. مشاهده می‌کنیم علی‌رغم الزام‌های قانونی در این سه 
زمینه یعنی اهداف، استراتژی و سیاست‌های مشخص اجرایی یک 
سکوت بزرگ بعنوان بزرگترین عدم شفافیت حکمفرما است که 
آن نیز نیروی محرکه فســاد، ناکارآمدی و همه انواع بحران‌های 

کوچک و بزرگ می‌شود.
ادامه در صفحه 2

 رای منفی به کلیات بودجه بحران‌ 
را تشدید می‌کند
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حامی کالای ایرانی

روزنامه صبح ایران

گزارش »اقتصادسرآمد« از روزهای طلایی برندی که هنوزنفس می کشد

»مینو« نامی که می شناسیم 
گزارش »اقتصادسرآمد« از فرجام پرونده ادغام بانک های نظامی در بانک سپه 

راند آخر ادغام

4

2

36

 بررس بررسیی »اقتصادسر »اقتصادسر  آمد« از سهم مسکن در افزایش هزینه خانوار تهرانی ها آمد« از سهم مسکن در افزایش هزینه خانوار تهرانی ها 

مسکن درآمد پایتخت نشینان را می بلعدمسکن درآمد پایتخت نشینان را می بلعد

مقام معظم رهبری خطاب به مسئولان

قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری اجراشود

پرهیز از دورهمی شب یلدا با هدف قطع زنجیره شیوع کرونا 

سراســر ایران به عنوان سرزمین کهن با کوله 
باری مملو از آیین‌ها و جشن‌های هزارساله بر 
اصالت هویت فرهنگــی خود تاکید می کند و 
می کوشد که با غرور مشخصه‌های این هویت را 
زنده نگه دارد و از آن دفاع کند. عوامل فرهنگی 
در پیوستگی ملی و حیات اجتماعی ایران نقش 
مهمی داشــته که یکی از مظاهر آن عشق و 
علاقه مردم این مرز و بوم به مراسم شاد و پرنشاط شب یلدا است که با 
قدرت در ناخودآگاه قومی این ملت وجود دارد. ریشه های این مراسم 
به باورهای کهن ستایش مهر در فرهنگ ایران بر می گردد؛ ایرانیان 
پس از گذر هزاران سال هنوز بسیاری از روزهای فرخنده خود را که 
یادگار از دوران باستان است، حفظ کرده اند. نخستین شب زمستان 
که از آن به عنوان شب یلدا یا شب چله یاد می‌شود، به عنوان رسمی 
شیرین، اقوام و خانواده‌های ایرانی را دور هم جمع می‌کند تا بلندترین 

شب سال را با شب نشینی در جمع بزرگترها سپری کنند.
شــب یلدا فرصت و بهانه‌ای برای بــا هم بودن اســت و از همین رو 
ایرانی‌ها، لحظه های طولانی تر بودن این شب را جشن می‌گیرند اما 
شیوع ویروس کرونا در طول  چندماه گذشته، جشن شب یلدا را هم 
مانند بسیاری از آیین‌های ملی و مذهبی متفاوت کرده است، برخلاف 
ماهیت این رسم قدیمی که برای جشن گرفتن لحظاتی بیشتر با هم 
بودن است، حضور در جمع بزرگترهای خانواده و برگزاری دورهمی‌ها 
در شب یلدا ممکن است به قیمت از دست دادن یکی از عزیزان تمام 
شود و همیشه این حسرت بزرگ برای یکایک ما باقی بماند، پس به 
بهانه لحظاتی بیشــتر بودن در کنار یکدیگر، نتایج مصیبت‌بار و پر از 
پشیمانی را در شــب‌های بعد برای خود و دیگر اعضای خانواده رقم 

نزنیم.
هر جامعه‌ای متناسب با تاریخ و تمدن خود از آداب، رسوم و سنت های 
خاصی برخوردار است که انتقال باورهای فرهنگی به آیندگان از این 
طریق صورت می گیرد. ایران با تمدنی حدود ۹ هزار ساله، آیین ها و 
سنت های مختلفی را تاکنون زنده نگه داشته است که آیین شب یلدا 
یکی از رسم هایی به شمار می رود که ایرانیان به آن اهمیت بسیاری 
می دهند که این مهم به مناسبت طولانی‌ترین شب سال با آغاز فصل 
زمستان برگزار می شود. از همان دوران باستان رسم بوده تا ایرانیان 
در شــب چله دورهم گرد آیند و مراســم های مخصوص این شب را 
اجرا ‌کنند. در حقیقت باید به مراسم و سنت های مختلفی که سبب 
مستحکم‌تر شدن ارتباط های خانوادگی می شود، اهمیت بیشتری 
داد. برپایی آیین هایی همچون یلدا فرصت مناسب برای تحمل سختی 
ها و دشواری های زندگی روزمره به شمار می رود تا بدین وسیله بتوان 

به اتحاد و همزیستی مسالمت آمیز میان افراد جامعه دست یافت.
در شب یلدا یا چله رسم بر این است که خانواده ها از احوال هم باخبر 
و از حمایت های اجتماعی برخوردار شــوند. اعضای خانواده در این 
گونه مراسم ها از مشکلات هم با اطلاع شده و در جهت رفع آن، تمام 
کوشــش خود را به کار می گیرند. البته در چند سال گذشته با ورود 
تجملات، خانواده ها نسبت به ســابق دیگر تمایلی به برگزاری این 
گونه مراسم ها ندارند که این مســأله آسیب های فراوانی را به دنبال 
خواهد داشت زیرا فرد به سمت فردگرایی و تنهایی کشیده می شود 

و ترجیح می دهد، سرگرمی های کاذب را برای خود ایجاد کند.
با شیوع ویروس کرونا و همه گیری آن، حضور در تجمعات و دورهمی 
های خانوادگی، عاملی موثر در انتقال این ویروس آســیب رسان به 
شــمار رفت. از این رو برنامه ریزی‌های یلدای امســال باید به گونه 
ای باشد که مردم از ساعات ابتدایی عصر در خانه باشند و از هرگونه 
تجمع در مراکز خرید دوری کنند و هر فردی در خانواده خودش یلدا 
را به گونه ای متفاوت از سال های پیش برگزار کند. البته که در این 
میان برنامه های فرهنگی رسانه های مختلف هم باید طوری باشد که 
افراد خانواده را به ماندن در خانه ترغیب کند. تعطیلی مراکزی که در 
این شب ها، تبلیغ به برگزاری مراسم های شب یلدا می کنند، یکی 
از راهکارهایی اســت که می تواند ازدحام و تراکم جمعیت را کاهش 
دهد که چنین هدفی نیاز به نظارت بر مراکز مختلف سطح شهر که 
هرکدام به گونــه ای نوید اجرای فعالیت هــای یلدایی را می دهند، 
دارد. امسال کمی غفلت در شب بلند یلدا، می‌تواند غمی طولانی را به 
بار آورد. گرچه امسال تمام مناسبت های ملی و مذهبی به گونه ای 
دیگر در حال برگزاری است اما از جمله وظایف دولت افزایش سطح 
نشاط در جامعه و فرهنگ سازی در این زمینه است. در این روزهای 
کرونایی مسوولان باید برای مسأله بیکاری و تعطیلی اصناف تدابیری 

را بیاندیشد تا این افراد ضرر و زیان کمتری را متحمل شوند.
ایجاد محدودیت های ســخت گیرانه تردد و رفت و آمد در شب یلدا 
و یک روز پیش از آن بهترین راه حل برای کنترل این ویروس است 
زیرا کنترل رفت و آمدهای شهروندان از ساعات ابتدایی روز می تواند 
کمک قابل توجهی به مدیریت بحران احتمالی شــب یلدا کند. در 
مجموع قرنطینه های موضعی، گروه بندی مشاغل در شهرها، کاهش 
ساعت تردد و محدودیت تردد خودروها تا حدی شدت بروز و ابتلا به 
کرونا را کاهش داده و این نشان می دهد که اعمال محدودیت سیاست 
درستی اســت و اثر داشته اســت. هر چقدر اعمال سیاست در خانه 
بمانیم یا همان قرنطینه و محدودیت های تردد در شرایط حاد کرونا 

کمتر اجرا بشود، موجب افزایش مرگ و میر در خانواده ها می شود.
افراد دیگر مانند سابق به دورهمی ها و با هم بودن اعتقادی ندارند و به 
نوعی نسبت به هم احساس غریبی می کنند.  برپایی چنین آیین هایی 
فرصتی برای پیوندزدن افراد است تا فرهنگ و هویت ایرانی همچنان 
حفظ شود. تا سال گذشته تاکید بر این بود که شهروندان از وسایل 
ارتباطی و فضای مجازی فاصله بگیرند تا به بهترین شــکل ممکن از 
دورهمی در شب یلدا استفاده کنند اما متاســفانه با شیوع ویروس 
کرونا در ماه های گذشته تاکید بر این است که فاصله اجتماعی رعایت 
و از تجمع و برگزاری هر گونه دورهمی در خانواده ها جلوگیری شود.
با ارایه مطالب مفید و جالب از طریق رســانه هــای مجازی که می 
دانیم برای اعضای خانواده و خویشــاوندان موثر اســت، می توانیم 
فضایی ایجاد کنیم که تمام افراد از راه دور نیز احساس شادی و نشاط 
کنند. اکنون در این شرایط کرونایی به گونه ای زندگی می‌کنیم که 
خانواده‌ها به شدت دچار بحران شده‌اند و میان آنها گفت‌وگویی رد 
و بدل نمی‌شود، پس باید این وضعیت را تا ریشه کنی زنجیره انتقال 
ویروس کرونا ادامه دهیم تا در سال های آینده بدون هراس و واهمه 
از اینکه عزیزی را از دست بدهیم، شب یلدا و دیگر آیین های ملی و 
مذهبی را همچون سال های گذشته بانشاط و پرانگیزه برگزار کنیم.  

* جامعه شناس و استاد دانشگاه خوارزمی ‏

امان‌الله قرایی‌مقدم 

تامین برنج  در گرو همکاری وزارت بهداشت و 
سازمان استاندارد،»اقتصادسرآمد« بررسی می کند

خطر کسری برنج 
خارجی در پایان سال

سالیانه حدود ۲ میلیون تن برنج در کشور تولید می شود 
اما با توجه به سرانه مصرف، کشور با حدود یک میلیون تن 
کمبود برنج مواجه است که این میزان هر سال از طریق 
واردات تامین می‌شود. سال گذشته و امسال واردات برنج 
با حرف و حدیث‌های فراوانی مواجه شد در حالی که ۱۶ 
مرداد امســال مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات 
وزارت صنعت، معدن و تجــارت از لغو ممنوعیت فصلی 

واردات برنج خبر داد...

۴۰ هزار تنُ کالای 
اساسی  در آستانه 

متروکه شدن
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معاون‌کل وزارت بهداشت

اگر ٩۵ درصد مردم 
 ماسک بزنند

به ١٠ فوتی در 
روز می رسیم
حریرچی گفت: اگر ٩۵ درصد مردم ماسک بزنند، در سه ماه 
و نیم آینده و حدود فروردین به مــرگ ١٠ کرونایی خواهیم 
رسید و اگر ۶٠ تا ٨٠ درصد مردم ماسک بزنند، در فروردین به 
۵٠ تا ۶٠ کرونایی خواهیم رسید. او همچنین گفت: ما از نظر 
موارد ابتلا، کشــور پانزدهم جهان و از نظر مرگ و میر روزانه 
کشور هفدهم جهان هستیم و از نظر میزان مرگ و میر در یک 

میلیون نفر رتبه ٣٣ دنیا را داریم و بلژیک...

آگهی ابلاغ اوراق مالیاتی
بدینوسیله بعلت در دسترس نبودن نشانی مودیان مشروحه ذیل در اجرای ماده 208 قانون مالیاتهای مستقیم دو فقره  برگ تشخیص و برگ 
مطالبه موضوع ماده 169 ق.م .م بشرح ذیل از طریق درج آگهی در روزنامه کثیرالانتشار ابلاغ می گردد.لازم به ذکر است مودیان مشروحه ذیل 

مکلفند در تاریخ مندرج آگهی در روزنامه کثیرالانتشار به اداره کل امور مالیاتی شمیرانات مراجعه نمایند.

شماره ردیف
پرونده

نام و نام خانوادگی 
مودی

سال تاریخشماره
عملکرد

اصل مالیات /مطالبه  
جرایم موضوع 

ماده169

درآمد یا ماخذ مشمول 
مالیات

واحد 
مالیاتی

نشانی اداره امورمالیاتی

میدان ونک ،گاندی 1143599/06/291393141,224,565,000404,100,000,0005127حسن محسنی11420
جنوبی کوچه یازدهم 

پ 11 ط 2 

میدان ونک ،گاندی 1144199/06/29139348,492,000,0001,616,400,000,0005127حسن محسنی21420
جنوبی کوچه یازدهم 

پ 11 ط 2 

میم الف : 3000 
شناسه آگهی : 1063813

  اداره روابط عمومی امور مالیاتی شهر و استان تهران

جناب آقای مهندس هوشنگ رستمی نیا
انتخاب به جا و شایسته حضرتعالی به عنوان شهردار کوهدشت از سوی اعضای محترم شورای شهر را صمیمانه تبریک 

عرض نموده و امید است با توجه به تجربیات شما مدیریت شهری کوهدشت روزهای طلایی خود را جشن بگیرد.

رضا حبیبی - سرپرست روزنامه اقتصاد سرآمد استان لرستان


